
 1 

ZPRAVODAJSKÝ MĚSÍČNÍK OBCE 

Újezd u Boskovic 
E. Č.: MK ČR E 17426; OÚ Újezd u Boskovic č. 66, 680 01, IČ: 47884665, email: 

ou.ujezdbce@email.cz 

 

www.ujezduboskovic.cz 

 

 

Vydává OÚ Újezd u Boskovic 

 

 

 

 

 

 

č. 9/2016  

ZÁŘÍ 



 2 

Informace z obecního úřadu 

 

1) Nádoby na tříděný odpad u obecního úřadu 

 

Opět a stále dokola žádáme občany, aby u nádob na plasty, sklo a 

papír neukládali kov, nádoby od barev, matrace, židle atd.. Tento 

odpad je možné likvidovat při pravidelných sběrech velkoobjemného 

odpadu. Do kontejneru na bioodpad rovněž nepatří mrtvé slepice a 

jiná zvířata. 

 

2) Provozní doba v knihovně v měsíci září 

 

 

Provozní knihovny informuje, že v měsíci září bude knihovna 

otevřena 2. 9., 8. 9., 16. 9., 21. 9. a 30. 9. vždy od 16:00 do 17:30. 

 

 

3) Nabídka právních služeb pro zdravotně postižené a seniory 
 
 

Poradna Národní rady osob se zdravotním postižením ČR v Brně 

rozšiřuje své služby odborného sociálního poradenství o právní 

poradenství v oblasti sociální bytové, rodinné, pracovní, 

občanskoprávních vztahů a právní způsobilosti  

Poradna nabízí pomoc se sepisováním žádostí, správních žalob, 

odvolání, námitek, opatrovnických návrhů a dalších odborných 

právních úkonů 

Bližší informace na obecním úřadě, v autobusové zastávce nebo na 

internetových stránkách obce. 

 

 

4) Uzavírka silnice III/37425  Újezd - Boskovice 

 

Avizovaná uzavírka silnice do Boskovic, sobotní trénink a nedělní 

závod longboardistů bude realizován následovně: 
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- Sobota 3. 9. 2016 od 8:30 – 10:15, od 10:30 – 11:35, od 12:35 – 

16:15 a od 16:35 – 17:00. 

- Neděle 4. 9. 2016 od 8:30 – 10:15, od 10:30 – 11:35, od 12:35 – 

16:15 a od 16:35 – 17:00. 

- Průjezd autobusů IDS JMK nebude omezen. 

 

 

SPOZ 

 
Připravujeme pro vás další akce, abychom si zpříjemnili čas podzimní 

i zimní  : 

pátek, 4. 11. , cestovatelská beseda, Srí Lanka, 

sobota, 19. 11. , degustace vín a následný program, 

v čase prosincovém poznáme další předvánoční město, tentokrát 

v cizině ;-) , 

adventní Bratislavu. 

O přesných časech, místech, termínech budeme informovat . I.Ok. 

 

Sbor dobrovolných hasičů 
 

Vážení spoluobčané,  

dovolte mi pár informací o proběhnutém SDH táboře v obci Lubě u 

Černé Hory – tábořiště Krkatá Bába, který již po druhé proběhl ve 

dnech 23 -  30. 7. 2016.  

Letos se tábora zúčastnilo celkem 33 osob z toho bylo 24 dětí a 8 

členů dozoru a kuchařů. Nejmladšímu účastníkovi bylo 7 let a 

nejstaršímu 17 let. Je tedy vidět, že spektrum dětí bylo pestré.  

V průběhu tábora byla pořádána celotáborová hra „Cesta za 

pokladem“, děti byly rozděleny do dvou oddílů podle věku a tím byla 
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odlišena obtížnost hledání kousků map vedoucí k pokladu. Bylo znát, 

že tato hra děti nadchla a i na konci úspěšně naleznutý poklad děti 

potěšil.  

Uprostřed týdne jsme měli pro děti připravené velké překvapení a to 

skákací boty včetně instruktáže a jako doprovodný program Africké 

foukací šipky. Všechny děti musíme pochválit, že zvládli nový zážitek 

a myslím i dost se na skákacích botách vyřádili. 

Týden utíkal jak voda a kromě několika návštěv koupaliště jsme se 

vydali na pochod do nedalekého Žernovníku na rozhlednu. I zde cítím, 

že musím děti pochválit, jelikož nám krásně svítilo sluníčko a i přesto 

celou túru zvládli.  

I letos byla pro děti připravena stezka odvahy, za kterou všechny děti 

chválíme, že ji statečně absolvovaly.  A za odměnu i na rozloučenou 

jsme dětem připravili pěkný raut a diskotéku.    

Jsem rád, že za pobyt nebylo nutné řešit žádný vážnější úraz a ostatní 

zdravotní potíže. Jen drobné oděrky a štípance.  V průběhu tábora 

jsme měli jedinou mimořádnou událost a to, že se nám v technické 

místnosti usídlili sršni. Z důvodu bezpečnosti si narychlo děti udělaly 

procházku na Jižní portál k pávům a mezi tím jednotka SDH z Černé 

Hory sršně bezpečně zlikvidovala.  

Podle toho, co jsme od dětí slyšeli tak se děti těší na další tábor v roce 

2017, což je nám odměnou a potěšením, že naše snaha udělat dětem 

hezký tábor povedla.  

Závěrem bych rád svým jménem a za Vladimíra Marka poděkoval 

všem vedoucím za dobře odvedenou práci. A jmenovitě i poděkoval 

Radkovi Dostálovi z Lhoty Rapotiny za skvělou práci v kuchyni, kde 

byl Vláďovi užitečným pomocníkem.  

Táborové fotky jsou umístněné na našem webu mladých hasičů:  

http://mh.ltech.cz/  

Věřím, že se s dětmi opět vrátíte zpět do prázdninových dnů při 

prohlížení společných fotografií. 

http://mh.ltech.cz/
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S přáním hodně úspěšného školního roku všem dětem a za rok opět na 

táboře přeje 

Milan Boháč a táborový tým. 

 

 

Tělovýchovná jednota 
 

TJ Újezd u Boskovic pořádá dne 24. 9. 2016 

cyklistický výlet do Moravského krasu. 

Sraz účastníků v 10:00 u kulturního domu. 

Děti do 15-ti let s doprovodem osoby starší 18-ti let. 

 

Inzerce 

 

Drago Sukalovský: Braňme se nesmyslným zákonům 

 

Také vás štvou nesmyslné a zbytečné zákony, které vám komplikují život? 

Zbytečná byrokracie a možné pokuty za banality?  

Víte třeba o tom, že když chcete udělat rodinnou oslavu, která se protáhne přes 

desátou hodinu večer, musíte požádat měsíce předem obec, aby kvůli tomu 

vydala vyhlášku? 

Jako starosta mám neblahé praktické zkušenosti s mnoha nefunkčními, 

nekvalitními a zmatečnými zákony, které komplikují život lidem i obcím. Jako 

občan Kuřimi se denně potýkám s katastrofální dopravní situací na cestách do 

Brna i směrem na Svitavy. To jsou dva hlavní důvody, které mě vedly 

k rozhodnutí kandidovat v letošních volbách do Senátu. 

 

Stop nesmyslným zákonům 

Hlavní motivací mé kandidatury do Senátu je zamezit přijímání nesmyslných 

zákonů, které lidi obtěžují, tahají jim z kapes další a další poplatky, zvyšují už 

tak vysokou administrativu a omezují rozvoj obcí. Počet takovýchto zákonů 

přitom rok od roku roste. 
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Připravovaný zákon o odpadech zvýší poplatky za uložení odpadů na skládky, 

což zaplatí obce a občané. Novela zákona o veřejném pořádku zase velmi 

komplikuje kulturní a společenské akce, třeba koncerty, ale také rodinné oslavy, 

které přesáhnou desátou hodinu večerní. Ty totiž musí být uvedeny v obecní 

vyhlášce, schválené zastupitelstvem. Ministr životního prostředí chce prosadit 

novelu zákona o vodách, která by zdražila vodu z podzemních pramenů o šest 

korun na každý kubík vody.  

Nelze přece tolerovat, že bude stát vytahovat peníze do pokladny od svých 

občanů a vše ještě skrývat pod rouškou ekologie a ochrany životního prostředí. 

Tato zaklínací formulka platí i u dalšího zákona, který zvyšuje podíl etanolu v 

benzínu na 10 procent od roku 2020. Takto upravený benzín prokazatelně ničí 

motory aut nejen těch dvacet let starých, ale i těch zánovních, vyrobených před 

pěti, šesti lety! 

 

Urychleme stavbu D43 

Již dlouho se zabývám záležitostmi kolem přípravy dálnice D43 a dalšími 

záležitostmi týkající se dopravy v regionu. Velká část Boskovicka trpí tím, že 

tato dálnice neexistuje. Kdybychom dnes naplno začali s její přípravou, nebude 

se z důvodu složitých a nesmyslných zákonů stavět dříve než za nějakých 15 let, 

spíše ještě o dost později. Tohle přece není možné! 

Bez kvalitního dopravního napojení se jen těžko dosáhne snížení 

nezaměstnanosti, lepších výdělků, o čase stráveném v kolonách, tak jako každý 

pátek či nedávno při objížďce přes Kuřim, ani nemluvě. 

Ale silniční doprava je problémem i v dalších částech okresu Blansko. Největší 

úkol pro senátora za Blanensko tedy je, podle mého názoru, udělat obecně vše 

pro zjednodušení přípravy dopravních staveb a co nejrychlejší výstavbu dálnice 

D43. Byť jsem si vědom, že se o této věci mluví již desítky let a prakticky není 

možné dálnici postavit během funkčního období nového senátora. Je však nutno 

pro to udělat vše, co je možné! 

 

Kdo jsem: Mgr. Ing. Drago Sukalovský, 54 let, starosta  Kuřimi 

Proč mě volit? Protože tu budu stále pro vás, kdykoliv vás vyslechnu a bude-li 

to možné, i pomůžu. 

Volební číslo: 9 

Vzdělání:  

VUT v Brně, fakulta elektrotechnická, obor číslicové počítače 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, fakulta multimediálních studií, obor 

marketingové komunikace 
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Kariéra: programátor, analytik, systémový analytik 

PR a marketingový konzultant 

zastupitel, radní a nyní i starosta města Kuřim a zastupitel Jihomoravského kraje 

 

Kontakt: drago@sukalovsky.cz, tel. 775 978 326     (klidně mi 

zavolejte) 

 

 

 

 

 

Akce v našem okolí 
 

 Pošťácká pohádka, Boskovice 4.9.2016 15:00 Divadlo NABOSO zve na 

dětské divadelní představení Pošťácká pohádka 

 Koncert Honzy Nedvěda – pozor změna data koncertu!!! 10.9.2016 

18:00 - Zveme vás na koncert Honzy Nedvěda. 

 Borotínská pouť 11.9.2016 

 Farmářské trhy, Boskovice 15.9.2016 9:00 - 15.9.2016 16:00 Místo 

konání: Masarykovo náměstí 

 Svatební Show 18.9.2016 12:00 - 18.9.2016 17:00 Zveme Vás na 

přehlídku Svatebních šatů. Můžete zde zhlédnout spoustu různých 

současných kousků, rozhodně se nebudete nudit. 

Místo konání - zahrady lysického zámku, kde je perfektní atmosféra. 

Vstup je dobrovolný!! Na své si přijdou hlavně svobodné ženy, které se 

zde můžou inspirovat. 

 Dny evropského dědictví 2016, Boskovice 3.9.2016 - 4.9.2016, V 

Boskovicích budou otevřeny památky při příležitosti Dnů evropského 

dědictví. 

 11. Svitávecký jarmark tradičních řemesel, Svitávka 3.9. 2016 13:00 - 

4.9.2016 3:00 tradiční jarmark proběhne v parku Městyse Svitávka. 

Bohatý kulturní  

 

http://www.regionboskovicko.cz/postacka-pohadka-boskovice/a-7479/p1=1019
http://www.regionboskovicko.cz/koncert-honzy-nedveda-pozor-zmena-data-koncertu/a-7474/p1=1019
http://www.regionboskovicko.cz/borotinska-pout/a-7458/p1=1019
http://www.regionboskovicko.cz/farmarske-trhy-boskovice/a-7279/p1=1019
http://www.regionboskovicko.cz/svatebni-show/a-7054/p1=1019
http://www.regionboskovicko.cz/dny-evropskeho-dedictvi-2016-boskovice/a-7478/p1=1019
http://www.regionboskovicko.cz/11-svitavecky-jarmark-tradicnich-remesel-svitavka/a-7481/p1=1019
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